
  

  
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 6882/2021-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 2/0  

   
Vyřizuje Mgr. Veronika Zajíčková  
Telefon   
Mobil   
E-mail   

    
    
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 24 
  
 
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Úklid prostor železničních stanic a zastávek, provozních a administrativních budov 
Správy železnic“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 27. 1. 2021 v 14:51 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
Dotaz č. 1: 
 
Dotaz k Příloze č.2 01 Přílohy 1-3  OR Ostrava.xlsx: 

Příloha č.2 - Mista plneni: Nespočítá se cena u části položek, které jsou v nějaké 
časové skupině, typu prostor, mají „předáno k úklidům=1“ a mají nějaké metry 
čtvereční: 

Řádky: 

2009 
Bohumín - výpravní 
budova VPP 

Schodiště (žula) na 2,3,4 
nást.  130 m2 1 II 1 

2015 
Bohumín - výpravní 
budova VPP Schodiště 58 m2 1 II 1 

2366 
Český Těšín - 
výpravní budova VPP 

Zpevněná plocha před 
výpr.budovou podél koleje č.6 1274 m2 5 VII 1 

3417 
Opava-východ - žst.- 
výpravní budova VPP Schodiště  (ker.dlažba) 74 m2 1 II 1 

3898 
Frýdek-Místek - 
výpravní budova 

Administrativní 
prostor Kancelář 15,46 m2 7 VI 1 

3952 

Frýdlant nad 
Ostravicí - výpravní 
budova VPP Předsíň 3,98 m2 1 V 1 

 

Příloha č.2 - Mista plneni: Část položek jsou nějaké pochozí plochy k úklidů, ale jsou 
zařazeny jako 99. Podle Standardů úklidových služeb by měly patřit do typu prostor 
4/5 (Venkovní plochy zpevněné, nezpevněné apod.): 

Řádky: 

591 
Ostrava-seřaď.n. - 
sídlo TO PP Hloubkové čištění dlažby 18,4 m2 99 XI 1 

1918 Bohumín - sídlo TO     PP hloubkové čištění dlažby 18,4 m2 99 XI 1 

2847 
Petrovice u Karviné 
- výpravní budova VPP 

Zpevněná plocha zprava u 
výpr.budovy 40 m2 99 XI 1 

2848 
Petrovice u Karviné 
- výpravní budova VPP Zpevněná plocha za výpr.budovou 142 m2 99 XI 1 



  

 

2/2    
 

2850 
Petrovice u Karviné 
- výpravní budova VPP 

Zpevněná plocha před výpr.budovou 
podél koleje č.9 158 m2 99 XI 1 

2852 
Petrovice u Karviné 
- výpravní budova VPP Zpevněná pllocha zleva výpr.budovy 90 m2 99 XI 1 

2853 
Petrovice u Karviné 
- výpravní budova VPP Nástupiště ostrovní zpevněné č.2 2400 m2 99 XI 1 

2854 
Petrovice u Karviné 
- výpravní budova VPP 

Zpevněná plocha před výpr.budovou 
podél koleje č.9 532 m2 99 XI 1 

 

Prosíme o doplnění, či opravu těchto údajů v Příloze 01 Přílohy 1-3  OR Ostrava.xlsx. 
 
Odpověď č. 1: 
 
K první části dotazu: 
 
Zadavatel upozorňuje, že v souladu s čl. 12.8 zadávací dokumentace za správnost výpočtu 
(tedy za to, že celková nabídková cena a její součásti budou spočteny v souladu s pravidly 
uvedenými v čl. 12 zadávací dokumentace) plně odpovídá účastník. Zadavatel proto 
doporučuje dodavatelům, aby před podáním nabídky překontrolovali způsob výpočtu celkové 
nabídkové ceny a jejích součástí provedený automaticky aplikací Microsoft Excel.  
 
Přestože Zadavatel neodpovídá za správnost výpočtu provedeného automaticky v jím 
poskytnutých dokumentech 01 Přílohy 1-3 ZD pro jednotlivá OŘ, Zadavatel pro větší komfort 
dodavatelů opravil dokument 01 Přílohy 1-3 OR Ostrava v souladu s požadavkem žadatele 
(tedy výpočet nabídkové ceny ve vztahu k řádkům 2009, 2015, 2366, 3417, 3898 a 3952). 
Upravený dokument 01 Přílohy 1-3 OR Ostrava je přílohou tohoto vysvětlení. Tento dokument 
bude rovněž zpřístupněn v elektronickém systému E-ZAK a bude viditelně označen. 
 
V rámci odpovědi na první část dotazu zůstaly tedy zadávací podmínky zachovány. 
 
K druhé části dotazu: 
 
Zadavatel potvrzuje, že místa plnění na výše uvedených řádcích (591, 1918, 2847, 2848, 
2850, 2852, 2853 a 2854) jsou zařazená do nesprávného typu prostor. V návaznosti na to 
Zadavatel uvedené řádky ve sloupci K typ prostoru opravil tak, aby obsahovaly správný typ 
prostor, případně také vhodně upravil údaje v ostatních sloupcích. V souvislosti s těmito 
úpravami Zadavatel upravil také některé údaje na řádcích 2921, 2922, 2968, 2973. Opravený 
dokument 01 Přílohy 1-3 OR Ostrava je přílohou tohoto vysvětlení. Tento dokument bude 
rovněž zpřístupněn v elektronickém systému E-ZAK a bude viditelně označen.  
 
Závěr 
 
Zadavatel upozorňuje účastníky, aby v rámci podání nabídek pracovali s aktualizovaným 
dokumentem s názvem 01 Přílohy 1-3 OR Ostrava. Tento dokument bude zpřístupněn 
v elektronickém systému E-ZAK a bude viditelně označen. 
 
Zadavatel v souvislosti s odpovědí na druhou část dotazu upravil zadávací podmínky opravou 
typu prostor na výše uvedených řádcích přílohy č. 2 zadávací dokumentace pro OŘ Ostrava. 
 
Zmíněné změny zadávací dokumentace vyžadují přiměřené prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. Původní lhůta pro podání nabídek byla 15. 2. 2021 do 10:00 hodin. Lhůta pro podání 
nabídek se tak přiměřeně mění a je stanovena na 15. 2. 2021 do 14:00 hodin. 
      
 
Příloha č. 1: 01 Přílohy 1-3 OR Ostrava 
      
elektronicky podepsáno 
……………………………………………… 
Ing. Stanislav Bytnar 
Ředitel odboru pozemních staveb 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1332382

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: efd99cc9-9035-4d73-8523-6b9a15250d5d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika ZAJÍČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.01.2021 11:28:00


		2021-01-29T10:28:03+0000


		2021-01-29T14:09:44+0100
	Ing. Stanislav Bytnar 87811f4bc34c6a444e841dab349599fb419becf5




